Приложение N 2

к Административному регламенту

Министерства внутренних дел

Российской Федерации по

предоставлению государственной

услуги по выдаче юридическому

лицу или гражданину

Российской Федерации разрешения

на транспортирование оружия

и (или) патронов, утвержденному

приказом МВД России

от 14.05.2012 N 509 (в редакции

приказа МВД России

от 10.10.2013 N 832)

	Начальнику

	(ГУОООП МВД России или

	территориального органа МВД России,

	фамилия, инициалы руководителя)

	От

	(фамилия, имя и отчество гражданина Российской Федерации,

	адрес места жительства)

Заявление

о выдаче разрешения на транспортирование оружия и (или) патронов

Прошу Вас выдать разрешение на транспортирование оружия и (или) патронов:

	(вид, модель, номер каждой единицы оружия и количество патронов с указанием их калибра)

	(фамилия, имя, отчество; число, месяц, год рождения, место рождения;

	адрес места жительства; адрес электронной почты (при его наличии)

	Документы, подтверждающие законность приобретения, владения оружием

	(серия, номер, кем и когда выданы лицензия на приобретение и (или)

	разрешение на хранение, хранение и ношение оружия)

	Цель транспортирования оружия:

	(в связи с приобретением, направление на ремонт,

	участие в выставке, проведение сертификации и т.п.)

	Оружие и (или) патроны хранятся по адресу

	(фактический адрес места

	хранения оружия, места жительства гражданина, владельца оружия)

	Маршрут следования и пункт назначения:

	(начальный, промежуточный (не менее двух)

	и конечный пункты - адресат)

	Вид используемого(ых) транспортного(ых) средства(в):

	(воздушный, железнодорожный, водный, автомобильный - с указанием

	государственного регистрационного номера автомобиля(ей)

Оборудование указанного(ых) транспортного(ых) средства(в) в соответствии с требованиями, предъявляемыми для перевозки опасных грузов, подтверждаю, имею свидетельство о допуске транспортного средства к перевозке опасных грузов

	серии

	N

	, выданное

	(подпись)

	(фамилия и инициалы заявителя)

	"

	"

	20

	г.

	Лица, охраняющие груз в пути следования:

	(сведения о виде и численности

	вооруженной охраны (номер и дата договора), полное наименование охранной организации и юридический адрес)

Достоверность сведений в представленных на оформление документах гарантирую, на обработку персональных данных согласен

	.

	(подпись заявителя, дата, инициалы, фамилия)

К заявлению прилагаются документы, указанные в пункте 9 Административного регламента.

Представляется заявителем по описи (приложение N 5 к Административному регламенту), составленной в 2 экземплярах, копии документов представляются вместе с подлинниками.

Требования, предусмотренные статьями 22, 24 и 25 Федерального закона "Об оружии" и главами X, XI и XIII Правил оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июля 1998 года N 814, предъявляемые к хранению, учету и транспортированию оружия и патронов, мною изучены, обязуюсь их исполнять.

	(подпись)

	(инициалы, фамилия заявителя)

	"

	"

	20

	г.